28. Aquel á quien por oficio, ó por comision de otro incumba algo en el coro, si se ausentare no encomendando á otro su ministerio, pierda la obventione de la hora.

29. En los maitines, cuando son cantados, el que entre despues del Invitatorio, y el salmo *Venit Exultemus*, con *Gloria Patri*, pierda la distributione que corresponde á ellos; pero si se entonaren, el que entre despues del primer nocturno, de ningun modo los gane; si solamente se diga un nocturno, debe entrar antes del *Té Deum laudamus*.

30. El que no asistiere á la misa mayor, pierda tercia y sexta aunque en ellas estuviere presente: (1) el que

va España es muy reducido el número de Prebendados, y por esto deben abolirse cualesquier abusos y corruptielas contra la residencia. Mira los Concilios Mexicanos, principalmente el tercero Lib. 3. tit. 6. de los Clerigos que no residen por todo él, y en el fin §. 6. y del mismo modo se declara que los ausentes que en todo ó en parte y por cualquiera razon percibieren tales obventiones, estan obligados en el fuero de la conciencia á restituirlas á los presentes.

(1) Qui negligens est in recta pronuntiatione accentus, ita ut risum excitat in Choro, non excusat secundum aliquos a peccato veniali; et cum plures latenter quedam vocabula dubius que corripit, aut protrahit possunt; justum est, ut ceteri non illico insinuunt, sed patienter audiant, et si forte secreto errorem corrigerem possunt, ita faciant, absque sociorum decoro.

tia fuerit, et egreditur extra Ecclesiam, amittat distributionem Missae, si non adfuerit Evangelio. Nullus lucrari poterit obventionem Sexta, si in Choro non fuerit presens ad elevationem Hostie, et Calicis: Qui presens Tertia fuerit, et cum licentia e Choro exerit, redeat post Evangelium. Si exierit post Evangelium, redeat ante Orationes postremas Missae, sub pena amissionis Horarum.

XXXI. Qui non adsit verbi Dei predicationi, seu Sermoni, amittat distributiones Terce, et Sexta, et qui aferuit a Conciona cum licentia Presidentis, non lucratur distributionem Tertiae.

XXXII. Unusquisque Presbyter, seu Hebdomadariorum perlegat Missam, seu Capitulum, Orationem, Evangelio, Epistola, Leccionem, Prophetiam, ante quam eam sollempniter cantet; aliquoq si defectus aliquis in pronunciatione accentus, (1) seu inversione cum altera die, et Hora non competente, irrepit, amittat distributionem Horarum. Super quo conscientiam Presidentis oneramus.

XXXIII. In Festivitatibus Domini nostri, Beatisima Virgini MARIE, et Apostolorum, que vocantur proprie Dignita-

(1) Qui negligens est in recta pronuntiatione accentus, ita ut risum excite á la risa en el coro, no se excusa, segun algunos, de peccato veniali; y como quiera que muchos ocultan ciertos vocabulos dudosos que pueden decirse breves ó largos, justo es que los demas no luego culpen, sino que oigan con paciencia, y si acaso puedan en secreto corregir el error, así lo hagan, sin dederlo de los compañeros.

tum (1) non concedatur licencia a primis Vesperis Festi usque ad Sextam alterius diei inclusiva. In Paschate Domini Nativitatis, Resurrectionis, et Pentecostes usque ad Sextam secundi diei inclusive; nec etiam concedatur licencia Dominicis Palmorum ad Procesionem, nec diebus quibus *Signum fidei* ad Vesperas, nec triobus diebus ultimis Sanctae Hebdomadæ majoris, nec in Octava Resurrectionis, nec in Procesione ad Fontem Baptismalem; nec in víspera, die, et Octava Corporis Christi ad Vesperas, Missam, aut Procesionem; et denique non concedatur licencia ad Procesionis Sancti Martini, aut in Litanis. (2)

XXXIV. Post incepstan

(1) Festa prima, secunda, et tercera classis distinguitur in Choro ratione majoris, aut minoris solemnitatis, non tantum ratione Canticus, quam etiam Dignitatis Personarum, tam ad Hebdomadarium Missæ quam ad Capras indumentas, ita ut major Festivitas resplendat etiam in Dignitatibus Decanorum in iure Canonico vocatur Archipresbiter, seu prima Presbyterorum, seu Praepositus, quasi prius propositus. Subiusta a Concilio, jurisdictione Archidiocesis, Decanus primum obtinet locum; post eum Archidiaconus titularis, ita dictus, qui prius intonat, sequitur, et Scholam cantus gubernat; etiam denominatur Primicerio, quasi scriptus primo Ioco in cœlis Tabellis Scholasticis, seu Magister Scholarum, seu Studiorum, Thesaurarius denique, qui in iure Sacrista, aliquoties Canticos vocatur, mirabilem in Ecclesia constitutum variationem.

(2) Rogationes, sive mayores, institutas a Sancto Gregorio Magno ad avertendam a Roma peste, et alia mala, sive minores, institutas a Mamerto, Episcopo Viennensi ad simili, et alia Dei

pías de dignidades (1), no se concede licencia desde las primeras vísperas de la fiesta, hasta la sexta inclusive del dia siguiente. En la Pascua de la Natividad del Señor, de la Resurrección y de Pentecostés, hasta la sexta inclusive del segundo dia, ni tampoco se concede licencia el Domingo de Ramos al tiempo de la procesión, ni en los días en que se hace la *Seña* á vísperas, ni en los tres días últimos de la Semana Mayor, ni en la octava de Resurrección, ni en la procesión á la fuente bautismal, ni en la víspera, dia y octava del Cuerpo de Cristo á vísperas, misa, ó procesión, y por último, no se concede licencia en el dia de la procesión de San Marcos, ni en las letanías (2).

34. Despues de comenzada tercia,

(1) Las fiestas de primera, segunda y tercera clase, se distinguen en el coro en razón de la mayor ó menor solemnidad, no solamente por razón del canto sino también de la dignidad de las personas, tanto para el hebdomadario de la misa, cuante para vestir las capas, de modo que la mayor festividad resplandezca también en los Dignidades. El Dean en derecho canónico se llama Arcipreste ó el primero de los Presbiteros, ó el Prepósito, como puesto primero. Quicada porlos Concilios la jurisdicción del Arzobispado, el Dean obtiene el primer lugar; después de él, el Arzobispo titular, así dicho, como el primero de los Diaconos; el Chantre ó precentor, así dicho, porque entona ó canta el primero, y goberna la escuela del canto, también se denomina primicerio, como escrito en primer lugar en las tabillas encoradas; el Escolástico, ó maestro de las escuelas, ó de los estudios; por último el Tesorero, que en el derecho se llama sacristán ó custodio, constituyen en la Iglesia una variedad admirable.

(2) Las rogaciones, ya mayores, instituidas por San Gregorio Magno para apartar de Roma la peste y otros males, ó menores, instituidas por Mamerto, Obispo de Viena, para evitar estos y otros azotes de Dios en las Galias,

Tertiam nullus etiam cum licencia Presidentis possit Missam privatum celebrare, et solum intulgetur, finita Sexta, et qui contra fecerit, amittat distributiones Terce, et Sexte, nisi in diebus, quibus ad Capitulum fuerit convocatum, aut causa alterius generalis negotii.

XXXV. Diebus, quibus Sermon fit ad Populum, si aliquis celebraverit, quando incipiunt Tertia, eam lucrabitur, dummodo presens in Choro sit ante Processionem; et si post sonitum Campanæ Missam inciperit, amittat Tertiam.

XXXVI. Nunquam in Missa sollempni omittat sollemnem Cantatio Glorie, (1) *Credo*, *Prefationis*, et *Orationis Dominicae*; sub pena unius puncti.

flagella Galliarum vitanda, sunt ab Ecclesia universaliter indutæ ad publicas Deo Litanias, seu preces fundendas, ad omne dammum anime, corporis, agrorum, et hostium a nobis propellendum, nec non ad orandum pro Summo Pontifice, Rege, Populo, Beneficiis, et pro universis statibus Ecclesie, vide Benedict. XIV. in institutionibus de Rogationibus maioribus, et Minoribus.

(1) Cantatio sollemnis *Gloria* in Ecclesiis Cathedralibus, et Collegiis multissimus potest omitti diebus, quibus ad Ecclesia praecipitatur, licet enim primis Ecclesiis Scolulis arbitrariorum fuerit eam cantare, aut non, et ex hoc descendat illa praxis invitando Presbyterum ad *Gloria* cantum per Capte Ministerios, num, tamen non potest silentio præsterit, quis pars officii quibusdam diebus recessetur iuxta Ritum, et secundum Concilium Tridentinum, tertiumque Mexicanum de Celebration Missarum §. 2, debent observari Missale, Rituale, et Ceremoniale Romani, et §. 7. eiusdem tituli *Hymnus Angelicus*; seu *Gloria in Excelsis Deo*, ab Angelis decantata non po-